

Olsztyn, dn. 09.08.2018r.

ZESTAW (16)

Forma doręczenia Wykonawcy: BIP

Dotyczy: postępowania nr MPEC/PE-EZ/55/18 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zagospodarowanie frakcji palnej z odpadów komunalnych poprzez termiczne przekształcenie wraz z odzyskiem energii wykorzystywanej dla zapewnienia dostaw ciepła do miejskiej sieci ciepłowniczej w Olsztynie, wraz z zaprojektowaniem i wybudowaniem Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów oraz Kotłowni Szczytowej, a także sfinansowaniem nakładów inwestycyjnych i zarządzaniem infrastrukturą”

Odpowiedzi na pytania i wyjaśnienia Zamawiającego

W związku z otrzymaniem przez Zamawiającego zapytań dotyczących SIWZ i Umowy o PPP, działając na podstawie pkt. 14.1, pkt. 14.2 i pkt. 14.6 SIWZ, Zamawiający wyjaśnia, jak następuje:

PYTANIE NR 1.

Dotyczy Umowy o PPP i Załączników

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ujednolicenie w całej Umowie i Załącznikach stosowanych pojęć zdefiniowanych oraz wprowadzenia ich pisowni z wielkich liter.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednolicił pojęcia stosowane w Umowie o PPP oraz Załącznikach i dokonał odpowiednich zmian, tam gdzie było to niezbędne. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że część określeń została użyta w Umowie o PPP oraz w Załącznikach z małej litery w sposób zamierzony, tam gdzie określenie to nie odwołuje się do definicji a zostało użyte w potocznym znaczeniu.

PYTANIE NR 2.

Dotyczy SIWZ

Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje udostępnienie Wykonawcom wersji jednolitych wszystkich dokumentów, do których Zamawiający wprowadził zmiany.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że udostępni Wykonawcom wersję jednolitą wszystkich dokumentów, do których zostały wprowadzone zmiany, po zakończeniu udzielania odpowiedzi w związku ze zgłoszonymi przez Wykonawców wnioskami i zapytaniami do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na wnioski i zapytania Wykonawców do SIWZ, które wpłyną po dniu 31 sierpnia 2018 r. Zamawiający nie będzie już udzielał odpowiedzi.

PYTANIE NR 3.**Dotyczy pkt 1.6.1.10 Umowy o PPP**

Prosimy o dokonanie zmiany pkt 1.6.1.10 Umowy o PPP w taki sposób aby wykluczona została z niego sytuacja wszczęcia przez Partnera Prywatnego sporu z Podwykonawcą lub Dostawcą. Partner Prywatny musi mieć swobodę w zakresie decyzji co do odmowy zapłaty Podwykonawcy lub Dostawcy. Może bowiem zaistnieć sytuacja, w której Partner Prywatny na gruncie zawartej z Podwykonawcą lub Dostawcą umowy lub Przepisów Prawa uprawniony jest do odmowy zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy bowiem ten nienależycie wykonuje swoje obowiązki. Partner Prywatny nie może ponosić negatywnych konsekwencji takiej sytuacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję zmian zapisu przedstawioną przez Partnera Prywatnego. W pkt 1.6.1.10 celowo użyto zwrotu „wymagalne”. Oznacza to, iż należne Dostawcom i Podwykonawcom wynagrodzenie powinno być uiszczane na bieżąco. Partner Prywatny może natomiast odmówić nienależnego, a zatem „nie wymagalnego” wynagrodzenia Dostawców lub Podwykonawców.

PYTANIE NR 4.**Dotyczy pkt 3.1.4.10 Umowy o PPP**

Prosimy o usunięcie pkt 3.1.4.10 Umowy o PPP ponieważ Partner Prywatny nie może być zobowiązany do usunięcia Wad i Usterek (brak definicji) w Okresie Budowy. Partner Prywatny może być jedynie zobowiązany do osiągnięcia Gwarantowanych Parametrów Grupy A, które bada Jednostka Pomiarowa. Dopóki te parametry nie zostaną osiągnięte nie zostanie wystawiony Protokół Jednostki Pomiarowej, co daje Podmiotowi Publicznemu wystarczającą gwarancję, iż Instalacja wybudowana została prawidłowo. O tym, że Instalacja nie ma wad ani usterek wpływających na jej eksploatację świadczy także Pozwolenie na Użytkowanie, które w przeciwnym razie nie zostałoby wydane. Natomiast drobne wady i usterki, które nie wpływają na Gwarantowane Parametry Grupy A usuwane powinny być przez wykonawcę EPC we współpracy z Partnerem Prywatnym już na etapie Eksploatacji, zgodnie z wiążącą te strony umową EPC. Powyższe wynika z faktu, iż Instalacją operować będzie Partner Prywatny, on też ponosi za nią pełną odpowiedzialność, a zatem kwestia ta powinna pozostawać całkowicie w jego gestii.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż mimo, że to Partner Prywatny buduje, a następnie operuje Instalacją, nie jest bez znaczenia dla Podmiotu Publicznego czy Instalacja posiada czy nie posiada Wad. W szczególności w sytuacji wcześniejszego rozwiązania Umowy, czego nie można zupełnie wykluczyć również w Okresie Budowy, Zamawiający musi mieć zapewnione zwrotne przejęcie prawidłowo działającej, niewadliwej Instalacji.

Zamawiający postanawia również dokonać zmiany SIWZ poprzez nadanie pkt. 3.1.4.10 Umowy o PPP następującej treści:

„3.1.4.10 usunięcie wszelkich Wad Instalacji powstałych lub ujawnionych w Okresie Budowy.”

PYTANIE NR 5.**Dotyczy pkt 13.1.1 Umowy o PPP**

Prosimy o uzupełnienie pkt 13.1.1 Umowy o PPP o regulację, iż po przekazaniu Partnerowi Prywatnemu Dotacji Unijnej zabezpieczenie zostanie dostosowane do ostatecznej kwoty Wynagrodzenia Umownego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 6.**Dotyczy Załącznik nr XVII (pkt 4)**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie następujących dokumentów doradcy technicznego firmy Ramboll Polska sp. z o.o. wskazanych w pkt 4 załącznika nr XVII do umowy o PPP pn. „Dokumentacja Podmiotu Publicznego”, tj.:

- a) Analiza potencjału i dostępności paliwa alternatywnego pochodzącego z przetwarzania odpadów komunalnych (RDF) w Polsce oraz na potrzeby elektrociepłowni w Olsztynie – kwiecień 2014 r. (pkt. 4.1.1. zał. nr XVII do umowy o PPP),
- b) Studium wykonalności elektrociepłowni w Olsztynie z uwzględnieniem paliwa alternatywnego pochodzącego z przetwarzania odpadów komunalnych tom I, II i III oraz streszczenie studium wykonalności – lipiec 2014 r. (pkt. 4.1.2. zał. nr XVII do umowy o PPP),

c) Analiza lokalnej konkurencji na rynku paliw alternatywnych produkowanych z odpadów komunalnych w rejonie Olsztyna wraz z analizą kosztów pozyskania paliwa do potencjalnych odbiorców – lipiec 2014 r. (pkt. 4.1.3. zał. nr XVII do umowy o PPP).

Prosimy również o potwierdzenie, że dokument wskazany w pkt 4.1.4 załącznika XVII do umowy o PPP tj. „Program Funkcjonalno-Użytkowy” w zakresie w jakim został opracowany przez doradcę Ramboll Polska Sp. z o.o. został w całości udostępniony Wykonawcom. W przeciwnym wypadku, prosimy o udostępnienie brakującej części opracowania Programu Funkcjonalno – Użytkowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie dokumentów wskazanych przez Wykonawcę.

Zamawiający wyjaśnia, iż dokumenty stanowią tajemnicę handlową Zamawiającego i jako takie nie mogą zostać udostępnione na etapie przed wyborem Partnera Prywatnego. Dokumenty zostaną przekazane wyłącznie Wykonawcy, z którym zostanie zawarta Umowa o PPP.

PYTANIE NR 7.

Dotyczy pkt 16 Umowy o PPP

Prosimy o dodanie do pkt 16 Umowy o PPP regulacji, iż w przypadku Zmiany Prawa Partner Prywatny dochowa należytej staranności w celu zorganizowania finansowania niezbędnego dla poniesienia ewentualnych dodatkowych wydatków inwestycyjnych, jeżeli niezbędne będzie ich poniesienie. Nie powinien to natomiast być obowiązek Partnera Prywatnego. Jeśli pomimo dołożenia staranności finansowanie nie zostanie zorganizowane wydatki powinny zostać sfinansowane bezpośrednio przez Podmiot Publiczny. Jeżeli i to będzie niemożliwe Podmiot Publiczny uprawniony jest do wypowiedzenia Umowy o PPP z przyczyn niezależnych od stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Zamawiający wyjaśnia, iż Partner Prywatny jest właścicielem ITPO, a ponadto jest zobowiązany do utrzymywania ITPO w należyłym stanie technicznym w okresie obowiązywania Umowy o PPP. To Partner Prywatny powinien dysponować niezbędnymi środkami finansowymi do pokrycia wszystkich wydatków związanych z prawidłową pracą ITPO w całym okresie Umowy o PPP. Dotyczy to również konieczności dostosowania ITPO do wymogów wynikających ze Zmiany Prawa. Ponośnienie wydatków na modernizację ITPO przez Podmiot Publiczny, tj. na części składowe obcej rzeczy, byłoby sprzeczne z ideą PPP. Również ustanowienie zabezpieczenia na ITPO przez inne instytucje aniżeli Bank Partnera Prywatnego byłoby niemożliwe.

PYTANIE NR 8.

Dotyczy pkt 16.1.1 Umowy o PPP

Prosimy o usunięcie w pkt 16.1.1 Umowy o PPP słów „znacząco” oraz „istotny” ponieważ regulacje dotyczące Zmiany Prawa powinny być stosowane niezależnie od tego jak znaczne trudności spowodowała ona w wykonaniu umowy (co do kosztów patrz pytanie 15 poniżej). Konieczność poniesienia kosztów przez Partnera Prywatnego nie zależy od istotności utrudnień, poza tym jest to kategoria bardzo ocenna i może powodować spory interpretacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni uwagę Wykonawcy oraz zmienia pkt 16.1.1 Umowy o PPP, nadając mu następujące brzmienie:

- 16.1.1. „W przypadku Zmiany Prawa lub wprowadzenia do stosowania nowych Przepisów Prawa, po dniu zawarcia Umowy, których stosowanie pozostaje w sprzeczności z postanowieniami Umowy lub utrudnia realizację zobowiązań co najmniej jednej ze Stron, wynikających z Umowy lub powoduje wzrost kosztów realizacji zobowiązania lub nadzwyczajny wzrost korzyści co najmniej jednej ze Stron, Strony zobowiązują się do współdziałania w dobrej wierze w celu zapewnienia dalszej realizacji ich zobowiązań określonych Umową, w szczególności Strony przystąpią do negocjacji zmiany treści Umowy.”

PYTANIE NR 9.

Dotyczy Załącznik I do Umowy o PPP Definicje („Odpad Poprocesowy”)

Prosimy o doprecyzowanie definicji Odpad Poprocesowy:

oznacza odpad powstały w wyniku Termicznego Przekształcenia Odpadów w Instalacji tj. mieszaninę popiołów ze spalania oraz z odpadów z oczyszczania spalin (tzw. popioły lotne)

ponieważ w trakcie eksploatacji powstają odpady o kodzie:

19 02 12 - żużle i popioły paleniskowe inne niż 19 01 11;

19 01 05*- pyły z kotłów zawierające substancje niebezpieczne;

19 01 13*- popioły lotne zawierające substancje niebezpieczne;

19 01 07* - odpady stałe z oczyszczania gazów odlotowych.

Wynika z tego, że są to różne odpady a nie mieszaniny popiołów ze spalania oraz z odpadów z oczyszczania spalin.

Proponujemy o uzupełnienie definicji: Odpady Poprocesowe:

oznacza odpad powstały w wyniku Termicznego Przekształcenia Odpadów w Instalacji tj. mieszaninę popiołów ze spalania oraz z odpadów z oczyszczania spalin (tzw. popioły lotne) oraz żużle i popioły paleniskowe.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem p. 1.2.2.5 EC A.I PFU klasyfikacja odpadów jest zależna od przyjętej technologii:

Ze spalania Paliwa w Kotle rusztowym powstaną następujące odpady paleniskowe: żużel, popiół lotny i inne produkty oczyszczania spalin. Rodzaj odpadów z linii oczyszczania spalin zależy od przyjętych rozwiązań technicznych. Przykładowo węgiel aktywny może być zastosowany w postaci złoża bądź jako wtrysk do strumienia spalin na sucho za instalacją oczyszczania spalin. W pierwszym przypadku powstanie odpad o kodzie 19 01 10* - Zużyty węgiel aktywny z oczyszczania gazów odlotowych, natomiast w przypadku wtrysku węgiel aktywny zostanie odebrany w filtrze i wraz z pozostałym popiołem i odpadami stałymi z oczyszczania spalin może zostać zakwalifikowany jako odpad o kodzie 19 01 07* - Odpady stałe z oczyszczania gazów odlotowych. Wobec powyższego w zależności od rozwiązań technicznych z kotła rusztowego mogą powstać Odpady Poprocesowe o następujących kodach:

- 19 01 12 Żużle i popioły paleniskowe inne niż 19 01 11,
- 19 01 15* Pyły z kotłów zawierające substancje niebezpieczne,
- 19 01 13* Popioły lotne zawierające substancje niebezpieczne,
- 19 01 07* Odpady stałe z oczyszczania gazów odlotowych,
- 19 01 02 Złom żelazny usunięty z popiołów paleniskowych.

(*) Zgodnie z nomenklaturą przyjętą w rozporządzeniu w sprawie katalogu odpadów gwiazdka oznacza odpady niebezpieczne.

Zamawiający nie określa, czy popioły lotne i odpady z oczyszczania spalin mają stanowić mieszaninę.

Zamawiający jednocześnie modyfikuje definicję Odpadu Poprocesowego, zawartą w Załączniku nr I do Umowy o PPP, nadając jej następujące brzmienie:

„Opad Poprocesowy - oznacza odpad powstały w wyniku Termicznego Przekształcenia Odpadów w Instalacji tj. żużle i popioły paleniskowe oraz popioły i odpady z oczyszczania spalin”

PYTANIE NR 10.

Dotyczy Załącznika I do Umowy o PPP Definicje („Odpady”)

Załącznik I do Umowy PPP Definicje: Odpady

Odpady: oznacza odpad lub odpady o parametrach z zakresu określonego z Załączniku 1Q do Umowy.(...). Prosimy o udostępnienie Załącznika 1Q.

Odpowiedź:

Zamawiający prostuje omyłkę pisarską i nadaje definicji Odpady następującą treść:

„Odpad - oznacza odpad lub odpady o parametrach z zakresu określonego w Załączniku XXIV do Umowy, spełniający wymogi określone w Pozwoleniu Zintegrowanym i Pozwoleniu na Użytkowanie ITPO, w szczególności odpad lub odpady stanowiący frakcję energetyczną wydzieloną ze zmieszanych odpadów komunalnych”

PYTANIE NR 11.**Dotyczy pkt 23.1.3 Umowy o PPP**

Prosimy o dodanie do katalogu dopuszczalnych zmian prawa zawartych w pkt 23.1.3 Umowy o PPP konieczności zmiany umowy w przypadku wystąpienia zdarzeń wskazanych w pkt 3.9 Umowy o PPP

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje pkt 23.1.3 Umowy o PPP, w ten sposób, że po pkt 23.1.3.10 dodaje się pkt 23.1.3.11 w następującym brzmieniu:

„23.1.3.11 zaistnieją przesłanki, o których mowa w pkt 3.9.1 Umowy.”

PYTANIE NR 12.**Dotyczy Umowy o PPP i Załączników**

Prosimy o weryfikację Umowy i Załączników pod kątem wielokrotnego powtarzania tych samych obowiązków Partnera Prywatnego np. zawartych w pkt 4.2.1 Umowy o PPP ponieważ jest to niekorzystne z punktu widzenia „bankowalności” Projektu, mylące i może powodować problemy interpretacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający, z uwagi na zbyt ogólne stwierdzenie Wykonawcy nie jest w stanie odnieść się do pytania. Jednocześnie Zamawiający prosi o wskazanie konkretnych zapisów, które znajdują się w Umowie o PPP oraz w Załącznikach i które są względem siebie sprzeczne. W przypadku zaistnienia takich sprzeczności Zamawiający odpowiednio dostosuje treść Umowy o PPP.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że część kwestii Umownych została celowo uregulowana w Załącznikach w sposób bardziej „techniczny”, niż ma to miejsce w Umowie o PPP. Jeżeli zatem przepisy Umowy o PPP oraz Załączników nie są ze sobą sprzeczne Zamawiający nie widzi konieczności ich zmiany.

PYTANIE NR 13.**Dotyczy pkt 4.1.4.5 Umowy o PPP**

Prosimy o zmianę słowa „gwarantujący” na „zapewniający” w pkt 4.1.4.5 Umowy o PPP oraz o dokonanie odpowiedniej zmiany w całej umowie tak aby było jasne, iż nie mamy do czynienia z odpowiedzialnością gwarancyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający celowo posługuje się pojęciem „gwarantuje”, nadając mu znaczenie zgodne z przepisami Kodeksu Cywilnego, orzecnictwem oraz poglądami doktryny prawa polskiego. Zamawiający przyjmuje, iż przesłanki wyłączające odpowiedzialność Partnera Prywatnego zostały precyzyjnie opisane w Umowie i w takich okolicznościach Partner Prywatny nie będzie ponosił odpowiedzialności.

PYTANIE NR 14.

Dotyczy pkt 10.1.3 Umowy o PPP

Prosimy o zmianę terminu płatności zawartego w pkt 10.1.3 Umowy o PPP z 30 do 14 dni. Obecnie przewidziany termin jest zbyt długi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu płatności Wynagrodzenia Umownego z 30 dni na 21 dni od dnia otrzymania faktury VAT lub innego właściwego dokumentu księgowego.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje pkt 10.1.3 Umowy o PPP, nadając mu następujące brzmienie:

„ 10.1.3. Po otrzymaniu faktury VAT lub innego właściwego dokumentu księgowego zgodnie z Przepisami Prawa i stwierdzeniu, że została ona w sposób prawidłowy wystawiona (zarówno, co do kwot jak i innych elementów), Podmiot Publiczny zapłaci Partnerowi Prywatnemu kwoty w niej określone, w terminie 21 (dwudziestu jeden) dni od daty jego otrzymania.”

PYTANIE NR 15.

Dotyczy Załącznika XI EC.A I.1 (pkt 3.1.2)

"Gwarancyjny" punkt 100 tys. ton rocznie ze średnią roczną kalorycznością 13,5 MJ/kg i dostępnością 7800 godzin odpowiada mocy 48,076 MW. Jest to poza schematem spalania określonym w Załączniku XI ECA I.1 punkt 3.1.2. Prosimy o wyjaśnienie.

PYTANIE NR 16.

Dotyczy Załącznika XI EC.A I.1 (pkt 3.1.2)

Nominalne parametry spalarni opisane w tabeli 1.2 (Załącznik XI EC.A.I) znajdują się poza schematem spalania, jak określono w Załączniku XI EC A 1.1 punkt 3.1.2 Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie 15 i 16:

Zamawiający modyfikuje pkt 3.1.2 Załącznika XI EC.A I.1 Tabela 3.1, nadając mu następujące brzmienie:

Punkt pracy na wykresie	Moc w Paliwie	Wartość opałowa	Wydajność kotła
	MWt	Wu	ton/h
A	48,1	12,5	13,9
B	48,1	15,0	11,5
C	37,4	15,0	9,0
D	33,7	13,5	9,0
E	33,7	9,0	13,4
F	37,8	9,0	15,1
G	48,1	11,5	15,1

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że przedstawione wymagania są wymaganiami minimalnymi i Partner Prywatny może określić szersze pole pracy zapewniające mu spełnienie nadrzędnego warunku przekształcenia 100 000 ton odpadów o średniej kaloryczności 13,5MJ/kg w ciągu 7800 godzin pracy ITPO.

PYTANIE NR 17.**Dotyczy Załącznika XI EC A.1.1 1.1.1 (pkt 5)**

PPP Załącznik nr XI EC A.1.1 1.1.1 punkt 5. Prosimy o wyjaśnienie w jakiej formie ma wyglądać praca palnika (jedno z paliw jako rozpałkowe, równoległa praca obu paliw, możliwość pracy naprzemiennej obu paliw).

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca szczegółowych wymagań odnośnie pracy palników, wyjaśnia jednak, że wymagane jest bezwzględnie dotrzymanie warunków temperaturowych związanych z termicznym przekształcaniem odpadów, niezależnie od pracy innych źródeł oraz zachowanie ciągłości pracy źródeł. Ponadto Zamawiający oczekuje, że w miarę możliwości w pierwszej kolejności jako paliwo dla palników wykorzystywany będzie gaz ziemny.

PYTANIE NR 18.**Dotyczy Załącznik nr XI EC A.1.1 1.1.1 (pkt 15)**

PPP Załącznik nr XI EC A.1.1 1.1.1 punkt 15. Co zamawiający rozumie poprzez „dysze OFA”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie pkt. 1.1.1 ppkt. 15 Załącznika XI A.I.1 na następujące:

„Kompletu dysz powietrza wtórnego”

PYTANIE NR 19.**W odpowiedzi na pytanie 18, Zestaw (11) Załącznik XI EC.A.I PFU**

Zamawiający wymaga realizacji turbiny ciepłowniczej zasilającej parą upustową i przeciwprężne wymienniki ciepłownicze. Czy ta turbina ciepłownicza może być turbiną kondensacyjną?

PYTANIE NR 20.**Dotyczy Załącznika XI**

Proszę wyjaśnić definicję turbiny przeciwprężnej (jaka jest granica ciśnienia na wylocie). W Załączniku XI określono produkcję energii brutto min. 10 MWe. Ta wartość nie jest osiągalna w przypadku turbiny przeciwprężnej. Czy zamawiający dopuszcza inne rozwiązania technologiczne które pozwolą osiągnąć produkcję energii brutto 10 Mwe?

Odpowiedź na pytanie 19 i 20:

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące turbiny, jako turbiny ciepłowniczej zasilającej parą wylotową wymiennik ciepłowniczy, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18 w Zestawie 11.

Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, iż nie narzuca szczegółowych wymagań w zakresie ciśnienia wylotowego pary z turbiny. Zamawiający wskazuje, iż dopuszcza zastosowanie turbiny z dowolnym ciśnieniem wylotowym turbiny, wynikającym z przepływów i temperatur wody sieciowej, która jest czynnikiem chłodzącym dla wymiennika ciepłowniczego (kondensatora) zasilanego w wylotu turbiny.

PYTANIE NR 21.**Dotyczy Załącznika XII do Umowy o PPP**

Załącznik XII do Umowy o PPP (strona 5)

W kwestionariuszach w pozycji Producent Partner Prywatny przedstawi dla kotła wraz z rusztem jednego wybranego dostawcę, a dla pozostałego wyposażenia listę co najwyżej trzech (3) potencjalnych producentów dla oferowanych urządzeń.

Czy zgodnie z tym zapisem Partner Prywatny ma przedstawić dla kotła wraz z rusztem jednego wybranego dostawcę? Czy zgodnie z zapisem Partner Prywatny ma przedstawić po jednym potencjalnym dostawcy osobno dla kotła i osobno na ruszcie. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że dla kotła oczekuje podania jednego dostawcy.

PYTANIE NR 22.

Dotyczy Załącznika nr XI EC A.I.1 (pkt 3.8.2.4)

Załącznik nr XI EC A.I.1 Pkt 3.8.2.4

Węzeł przyjęcia będzie wyposażony w układ rozdrabniania bel (rozbelowywania) Paliwa (...). Czy Zamawiający dopuszcza inną metodę rozdrabniania (rozbelowywania) bel Paliwa, np. za pomocą chwytaka suwnicy?

Odpowiedź:

Zamawiający na wypadek awarii podstawowej instalacji rozdrabniania bel, dopuszcza możliwość rozbelowywania bel za pomocą chwytaka suwnicy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dopuszcza odstępstwa od SIWZ w zakresie wymagań dotyczących instalacji rozdrabniania bel, określonych w pkt 3.8.2 ppkt 4 Załącznika XI EC A.1.1.

PYTANIE NR 23.

Dotyczy Załącznika nr XI EC A.I.1 (pkt 1.5, 1.6)

Załącznik nr XI EC A.I.1 Pkt 1.5, 1.6

Czy uzupełnianie wody sieciowej i obiegu para - woda może występować z jednej Stacji Uzdatniania Wody? Czy Zamawiający dopuszcza jedną Stację Uzdatniania Wody?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że woda uzupełniająca MSC oraz woda uzupełniająca obieg para-woda będzie produkowana w Stacji Uzdatniania Wody. Partner Prywatny zrealizuje Stację Uzdatniania Wody w układzie dwóch lub trzech ciągów technologicznych (2x100% lub 3x50%). Wydajność i konfiguracja ciągów technologicznych pozwoli na produkcję wody uzupełniającej sieć ciepłowniczą w ilości 30m³/h, tak aby spełnione było wymaganie Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemów ciepłowniczych (Dz. U. z 2007r. Nr 16, poz. 92) oraz produkcję wody zdemineralizowanej dla Instalacji. Woda zdemineralizowana wykorzystywana będzie do uzupełniania obiegu parowo-wodnego Instalacji oraz do rozcieńczania reagenta w instalacji deNOx. Parametry jakościowe i zapotrzebowanie na wodę zdemineralizowaną określi Partner Prywatny.

Instalacja SUW będzie zapewniała produkcję wody do uzupełnienia MSC zgodnie z wymaganiami jakościowymi określonymi w pkt 3.6.3 ppkt 2 SIWZ XI EC A.I.1

PYTANIE NR 24.

Dotyczy Załącznika XI EC. A 1.1/ Załączniku XI EC.A I (pkt 3.9)

Załączniku XI EC. A 1.1/ Załączniku XI EC.A I Popioły lotne i odpady z instalacji oczyszczania spalin będą magazynowane w silosach o łącznej pojemności zapewniającej co najmniej: Załącznik XI EC A.1.1 punkt 3.9 – 14 dni retencji, a retencja zbiornika magazynowego według Załącznika XI EC A.I PFU wyniesie około 21 dni. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz o rozważenie i skrócenie maksymalnego czasu retencji, ponieważ nadmiarowy wolumen nie zostanie wykorzystany z powodu charakterystyki zagęszczania produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje pkt 1.2.2.5.2 Załącznika XI EC A.I, nadając mu następujące brzmienie:

„1.2.2.5.2 Przyjęto, że popiół lotny i Odpady Poprocesowe z instalacji oczyszczalnia spalin będą odbierane przez uprawnione podmioty posiadające odpowiednie zezwolenia do odbioru odpadów niebezpiecznych, przy czym popiół odbierany będzie w formie „surowej” lub po poddaniu go zestaleniu i stabilizacji. Retencja zbiornika magazynu wyniesie około 14 dni. Magazyn (zbiornik/zbiorniki) będzie posiadał węzeł załadunkowy samochodów do transportu materiałów sypkich, umożliwiający odbiór i utylizację poza Instalacją odpadu niebezpiecznego oraz skierowanie Odpadu Poprocesowego do węzła stabilizacji, który będzie mógł być zrealizowany w ramach Prac Budowlanych lub przyszłości.”

PYTANIE NR 25.

Dotyczy Załącznika nr XI EC A.1.1 (pkt 1.2)

PPP Załącznik nr XI EC A.1.1

f) Co należy rozumieć poprzez przekazanie Instalacji do Użytkowania Podmiotowi Publicznemu? W/po jakim czasie ma to nastąpić?

g) Przeprowadzenie szkolenia personelu Zamawiającego. Jakie stanowiska i w jakim zakresie?

Odpowiedź:

Ad. f)

Zamawiający wyjaśnia, że przekazanie do użytkowania Instalacji należy rozumieć jako zakończenie Okresu Budowy i przejście do fazy Okresu Eksploatacji, po wykonaniu wszystkich obowiązków zgodnie z Umową, w tym uzyskanie Protokołu Jednostki Pomiarowej i stosownych Pozwoleń. Partner Prywatny nie przekazuje Instalacji Podmiotowi Publicznemu.

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez wykreślenie słów: „przekazanie Instalacji do Użytkowania Podmiotowi Publicznemu” i zastąpienie ich słowami: „przekazanie Instalacji do Użytkowania (rozpoczęcie Okresu Eksploatacji)” w Załączniku EC.A.1.1. pkt 1.2 f).

Ad. g)

Ad. g) Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi o szkolenie personelu eksploatacyjnego prowadzone zgodnie z wymaganiami SIWZ_XI Załącznika EC A.I.11.Szkolenia.

Zamawiający modyfikuje jednocześnie treść pkt 1.2 g) Załącznika EC.A.1.1, nadając mu następujące brzmienie:

„g. Przeprowadzenie szkolenia personelu eksploatacyjnego”

PYTANIE NR 26.

Dotyczy Załącznika nr XI EC A.I.1 Pkt. 1.2. (pkt 1.2)

Załącznik nr XI EC A.I.1 Pkt. 1.2.

Zgodnie z pkt 1.2 Partner Prywatny zrealizuje kompletną Kotłownię Szczytową, w skład której będą wchodziły co najmniej dwa kotły. W skład każdego kotła będą wchodzić m.in. następujące urządzenia (...).

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez Instalację zabezpieczenia kotła na okres postojów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż chodzi o układ napełniania kotła gazem obojętnym.

PYTANIE NR 27.

Dotyczy pkt 3.5.9 Umowy o PPP

Prosimy o zmianę pkt 3.5.9 Umowy o PPP w taki sposób, iż uwagi nie są dla Partnera Prywatnego wiążące. Podmiot Publiczny nie powinien ingerować w sposób wykonywania Robót Budowlanych ponieważ to Partner Prywatny odpowiada za Instalację przez 25 lat i to on poniesie negatywne konsekwencje jej ewentualnego nieprawidłowego wybudowania. Partner Prywatny nie może odpowiadać ponadto za skutki wprowadzenia uwag z którymi się nie zgadzał a do których wprowadzenia był zmuszony. Prosimy o zastosowanie tej zasady w całej Umowie i Załącznikach.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez nadanie pkt. 3.5.9 Umowy o PPP następującego brzmienia:

„3.5.9 Podmiot Publiczny i Inżynier Kontraktu będą uprawnieni do wnoszenia swoich uwag i zaleceń, co do sposobu realizacji Instalacji, które nie są wiążące dla Partnera Prywatnego, ale jest on zobowiązany do udzielenia pisemnej odpowiedzi na uwagi lub zalecenia wraz z uzasadnieniem w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia ich otrzymania”.

PYTANIE NR 28.

Dotyczy pkt 4.1.4.6 Umowy o PPP

Prosimy o usunięcie słów „w tym niezaimplementowanymi” w pkt 4.1.4.6 Umowy o PPP.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez nadanie pkt. 4.1.4.6 Umowy o PPP następującego brzmienia:

„4.1.4.6. utrzymać Instalację w należytym stanie technicznym, między innymi poprzez wykonywanie Przeglądów, Konserwacji i Remontów, a także usuwanie Awarii Instalacji, w szczególności w celu zapewnienia Gwarantowanych Parametrów Technicznych, zapewnienia stanu zgodnego z Umową, w tym w szczególności z Przepisami Prawa, dokumentami referencyjnymi BREFs (BAT Reference Notes), obowiązującymi konkluzjami BAT lub innymi przepisami lub regulacjami, z których wynikają najlepsze dostępne techniki dotyczące budowy i eksploatacji Instalacji (niezależnie od tego częścią jakiego porządku prawnego będą nowe konkluzje BAT/inne przepisy lub regulacje – polskiego czy europejskiego) oraz standardami jakości środowiska, aktualnymi w Okresie Eksploatacji.”

PYTANIE NR 29.

Dotyczy Załącznika I Definicje do Umowy o PPP

W Załączniku I Definicje do Umowy o PPP prosimy o:

- (i) wskazanie prawidłowego Załącznika w definicji pojęcia „Odpady”. Załącznik Q1 nie istnieje;
- (ii) zdefiniowanie pojęcia „Przymusowe Zamknięcie Instalacji” zgodnie z pkt 6 powyżej i dodanie go do pojęcia „Siły Wyższej”;
- (iii) zdefiniowanie pojęcia „Okres Prób”

Odpowiedź:

Zamawiający postanawia dokonać zmiany SIWZ poprzez zmianę Załącznika I Definicje w następujący sposób:

- (i) Zamawiający modyfikuje definicję „Odpady”, zgodnie z odpowiedzią 10 w niniejszym Zestawie 16

- (ii) Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w nawiązaniu do przedmiotowej propozycji Wykonawcy zmodyfikował pkt 15.1.15 Umowy o PPP.
- (iii) Zamawiający wskazuje, iż nie posługuje się w Umowie o PPP określeniem „Okresu Prób”, ale posługuje się określeniem „Okresu Prób Eksploatacyjnych. W związku z tym Zamawiający postanawia dokonać zmiany SIWZ poprzez wprowadzenie do Załącznika I Definicje następującej definicji „Okresu Prób Eksploatacyjnych”:

„Okres Prób Eksploatacyjnych – oznacza końcową część Okresu Budowy, w której Partner Prywatny prowadzi Próby Eksploatacyjne (Rozruch, Ruch Regulacyjny, Ruch Próbny), zakończoną uzyskaniem Protokołu Jednostki Pomiarowej.”